

Protokół
z VII posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Jelenia Góra,
24.07.2014r godz. 14:00, sala nr 6

Zgodnie z porządkiem posiedzenia Pan Jacek Musiał Przewodniczący RDPP powitał wszystkich zebranych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z VI posiedzenia RDPP. Pan Paweł Gluza zgłosił poprawkę dotyczącą zdania cyt. „...Pozostali członkowie Rady zgodnie stwierdzili, że unifikacja w sytuacji gdy jest dużo wniosków, a mało środków jest wskazana.” Wedle sugestii Pana Pawła zdania członków RDPP były w tej kwestii podzielone. Głosowano zatem przyjęcie protokołu z w/w poprawką tj. ...Zdania członków Rady były podzielone odnośnie unifikacji, nawet w sytuacji gdy jest dużo wniosków, a mało środków”. Sześcioro obecnych głosowało za przyjęciem, dwoje: Pan Robert Obaz i Stanisław Schubert wstrzymali się od głosu, nie było głosów przeciwnych. Pan Stanisław Schubert wyjaśnił, że wstrzymuje się od głosu, gdyż nie był obecny na VI posiedzeniu RDPP.

Pan Jacek Musiał przystąpił do kolejnego punktu porządku posiedzenia - Ocena stanu realizacji „Programu współpracy Miasta Jelenia Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami Działalności pożytku publicznego na 2014 rok”, za I półrocze 2014 r. Pan Paweł Gluza zadał pytanie czy Rada powinna być organem pasywnym czy aktywnym? W związku z czym zasugerował, że warto byłoby w tym celu powołać wśród członków RDPP „zespół konkursowy”. Pan Paweł stwierdził, że przepisy określające rolę Rady opisują minimum, natomiast my powinniśmy podnieść standardy. Pan Jacek Musiał odpowiedział, że RDPP jest organem doradczo opiniodawczym i w tej kwestii doskonale pełni swoją funkcję, jeśli byłyby ewentualne uwagi co do zadań pełnionych przez Radę możemy je zgłosić Prezydentowi. Przychyliła się do tego Pani Grażyna Pawlukiewicz – Rehlis, twierdząc, że jeśli chodzi o rozwiązania konkursowe to Prezydent podejmuje ostateczną decyzję, a Rada może mu w tej kwestii jak najbardziej doradzać. Kontynuując temat konkursów Pan Stanisław Schubert zwrócił uwagę m. in. na brak dostępu do karty ocen i zaznaczył, że dla większej transparentności Karkonoski Sejmik Osób Niepełnosprawnych złożył do Prezydenta pismo z uwagami i propozycjami rozwiązań. Jego zdaniem RDPP powinna głosować nad tym czy przychylamy się do unifikacji wniosków konkursowych czy nie. Temat nie został Podjęty.

Przewodniczący zgodnie z kolejnym punktem porządku posiedzenia przeszedł do oceny „Programu współpracy Miasta Jelenia Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami Działalności pożytku publicznego na 2014 rok”, za I półrocze 2014 r. Pan Robert Obaz zaproponował, żeby dla przejrzystości umieścić w zestawieniu tabeli również wkład jaki organizacje oferują ze swojej strony (rzeczowy, finansowy, wolontariat), a także jaka była całkowita kwota wnioskowana. Pani Grażyna Pawlukiewicz – Rehlis wyraziła swoje zdanie, czy aby na pewno takie informacje można ujawnić zgodnie z prawem, jeśli tak, przychyliła się do tej sugestii. Pan Zygmunt Korzeniowski również potwierdził, że jeśli okaże się to prawnie zgodne, taka informacja jak najbardziej wskazywałaby potencjał organizacji i pokazywała partnerstwo z miastem. Pan Bogdan Gałka podniósł temat tego, że problemem może tutaj być określenie skąd te środki własne są pozyskiwane. Pan Robert Obaz stwierdził, że jest to informacja zawarta we wniosku. Pan Jacek Musiał uznał, że nie ma potrzeby, aby nad tym głosować, gdyż wszyscy jesteśmy zgodni co do takiej dodatkowej informacji.

Pan Paweł Gluza zasugerował, że na stronie 14stej zestawienie w tabeli powinno być porównane do okresu poprzedniego, abyśmy mogli wywnioskować utrzymującą się, bądź wzrastającą tendencję. Pan Zygmunt Korzeniowski przychylił się do tego pomysłu, lecz stwierdził, że porównanie takie jak najbardziej będzie zasadne w sprawozdaniu rocznym, w porównaniu do roku ubiegłego.

Pan Robert Obaz poprosił o uzupełnienie informacji o kwocie przyznanej na prowadzenie biura przez „Związek Kombatantów”. Pani Karolina Juśkiewicz – Rycy wyjaśniła, że są to środki budżetowe przeznaczone na ten cel z odpowiedniego wydziału – Zarządzania Kryzysowego.

Pan Robert Obaz zwrócił również uwagę na zapis o obniżeniu stawek lokali użytkowych, zasugerował, aby taka informacja była uzupełniona o odpowiednią kwotę.

Pan Robert Obaz podniósł kwestię spotkania przedstawicieli Fundacji Jagniątek i RCWIP z członkami RDPP, co zostało zapisane w protokole z VI posiedzenia. Pan Zygmunt Korzeniowski stwierdził, że organizacje te są stale w toku prac i zaproponował, aby takowe spotkanie odbyło się pod koniec roku, kiedy to przedstawiciele tych organizacji zaproszeni na posiedzenie RDPP będą mogli przedstawić pełną informację z podejmowanych do tej pory działań i nawiązać ewentualną współpracę.

Pan Robert Obaz zadał pytanie; dlaczego RDPP nie brała udziału w przygotowaniach do „Forum inicjatyw pozarządowych”, skoro została określona jako współorganizator tego wydarzenia. Pan Bogdan Gałka wyjaśnił, że

organizatorem było Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, które w pewien sposób reprezentowało RDPP, gdyż członkowie Rady zostali również zaproszeni do udziału w otwarciu „Domu 7 marzeń”. Zirykowało to Roberta Obazę, który utrzymywał, że Pan Bogdan Gałka uprzednio wypowiadał się, że RDPP będzie współorganizatorem FIP. Pan Robert stwierdził kolokwialnie: „następnym razem będę Cię nagrywał”. Wywołało to oburzenie wśród członków Rady, najbardziej uniósł się przewodniczący – Jacek Musiał. Pan Jacek podniesionym tonem zaznaczył, że nie życzy sobie tego typu stwierdzeń na posiedzeniach RDPP. Napiętą sytuację starał się rozładować Pan Zygmunt Korzeniowski tłumacząc, że w przygotowaniach do FIB brali aktywny udział członkowie RDPP – zarówno on sam jak i Pan Bogdan Gałka, stąd być może nie do końca trafne stwierdzenie, że Rada była współorganizatorem wydarzenia. Zarówno Robert Obaz jak i Jacek Musiał przeprosili za swoje zachowanie. Nawiązała się krótka dyskusja na temat kontrowersji jakie według Stanisława Schuberta budzi funkcjonowanie „Domu 7 marzeń”, Pan Bogdan Gałka zobowiązał się zatem na kolejne posiedzenie RDPP przygotować informację czym placówka ta się konkretnie zajmuje.

Przewodniczący powrócił do dyskutowanego punktu posiedzenia - „Programu współpracy Miasta Jelenia Góra z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami Działalności pożytku publicznego na 2014 rok”. Pan Stanisław Schubert zadał pytanie na jakiej podstawie zastosowany został tryb art. 19a o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie dla stowarzyszenia osób przewlekle chorych „Pomocna dłoń”. Pan Zygmunt Korzeniowski wyjaśnił, że nie było co do tego żadnych uwag na stronie internetowej, w związku z tym Prezydent uznał, że tryb ten jest tutaj jak najbardziej zasadny.

Pan Zygmunt Korzeniowski złożył symboliczne podziękowania dla wielu organizacji, które aktywnie działały i współpracowały z Miastem Jelenia Góra w okresie ostatniego półrocza, w tym również organizacjom, których przedstawiciele wchodzi w skład RDPP, stowarzyszeniu jeleniogórskiej młodzieży „All-ternatywa” za organizację imprezy „Jelenia ma talent” oraz turnieju piłki nożnej „Wszyscy razem 2014”, a także Karkonoskiemu Sejmikowi Osób Niepełnosprawnych za aktywne różnorodne działania na rzecz osób niepełnosprawnych.

Pan Jacek Musiał podziękował zebranych za obecność, na tym posiedzenie RDPP zakończono. Kolejnego terminy spotkania nie wyznaczono.

Protokół sporządziła Monika Kwiecińska – Sekretarz RDPP